Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.12.2023г.    г. Тайшет     №1218

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского городского
поселения от 31 октября 2023 года №1006

Руководствуясь статьями 23, 46, 53, 54 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об администрации
Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 30 августа 2018 года № 63, Положением «О порядке управления
и распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 27 января 2006 года №34, администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Тайшетского городского

поселения от 31 октября 2023года №1006 «О прекращении права безвозмездного
пользования на часть муниципального имущества и передаче в концессионное соглашение
АО «Байкалэнерго»» (далее - Постановление):

1.1. Приложение 1 к Постановлению «Перечень муниципального имущества, на
которое прекращено право безвозмездного пользования и подлежащего передаче в
концессионное соглашение от 13декабря 2013года №803 АО «Байкалэнерго» изложить в
следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
имущества

Инв.
номер

Год
ввода в
экспл.

Площадь,
кв.м./протя
женность,

м

Балансовая
стоимость

(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

Техническое
состояние

1. Здание для ремонта
котлового
оборудования

36 1994 63,8 кв.м. 70000,00 69999,99 удовлетвори
тельное

2. Котельная с четырьмя
двухэтажными
пристроями и тремя
одноэтажными
пристроями с
Пристроем
золоудаления и Зданием
тракта углеподачи

35 1973 3737,5
кв.м

16137087,0
0

937087,00 удовлетвори
тельное

3. Здание
трансформаторной
подстанции
2хТМ630/6 РУ-6кв РУ-
0,4кв ТП-1

7 1977 70,4 м2 100000,00 0,00 удовлетвори
тельное

4. Здание 8 1975 60,7 м2 100000,00 0,00 удовлетвори

трансформаторной
подстанции 2хТМ630/6
РУ-6кв РУ-0,4кв ТП-2

тельное

5. Наружный водопровод
ул. Гагарина, 114

42 1980 223 м 1000000,00 999999,99 удовлетвори
тельное

6. Сеть канализационная
условно-чистых вод
протяженностью
349,88п.м.

12 1977 350 м 1200000,00 1199999,99 удовлетвори
тельное

7. Сооружение
воздушная линия
электроснабжения
котельной

20 1980 288 м 650000,00 0,00 удовлетвори
тельное

8. Сооружение -
теплотрасса от
распредузла до жилых
домов

34 1977 354 м 1817100,00 0,00 удовлетвори
тельное

9. Емкость для солевого
раствора

38 1994 50  куб.м. 32000,00 31999,99 удовлетвори
тельное

10. Резервуар металлический
(стальной бак-
аккумулятор 2000м3
ст.№1)

37 1980 2199
куб.м

10000,00 0 удовлетвори
тельное

11. Дымовая труба 40 1973 45 м
высота

1360000,00 1360000,00 удовлетвори
тельное

12. Тракт углеподачи,
состоящий из пяти
частей

39 1980 площадь
застройки
516.5м2,
протяжен
ность 60м

1200000,00 1200000,00 удовлетвори
тельное

13. Блок стрелы и крюка
24-10030-20 КДЭ-161

112 2004 1 4328,36 0,00 удовлетвори
тельное

14. Подогреватель сетевой
воды ПСВ 75-7-15 ст.
№1

238 2001 1 100000,00 99999,99 удовлетвори
тельное

15. Верстак слесарный 105 1994 1 8913,24 0,00 удовлетвори
тельное

16. Подогреватель сетевой
воды ПСВ-200-7-15

240 1984 1 11000,00 10999,99 Ограниченно
работоспосо
бное

17. Трубопровод пара от
к/а №1,2

240/
1

1976 1 0,00 0,00 удовлетвори
тельное

18. Подогреватель сетевой
воды ПСВ 75-7-15 ст.
№2

242 2004 1 194000,00 0,00 удовлетвори
тельное

19. Подогреватель сетевой
воды ПСВ-90-7-15 ст.
№8

245 2006 1 690000,00 689999,99 удовлетвори
тельное

20. Подогреватель сетевой
воды ПСВ-90-7-15 ст.
№9

246 2001 1 690000,00 689999,99 неудовлетво
рительное

21. Деарационная
установка ДА 100
(летний) ст №2

244 1995 1 115500,00 0,00 удовлетвори
тельное

22. Деаэратор
атмосферный ДА
100/35 ст. №1

243 1997 1 345000,00 0,00 удовлетвори
тельное

23. Дымовая труба 42 1994 1 15000,00 15000,00 удовлетвори

стальная, является
неотъемлемым
элементом здания
котельной.  Н=11,м. Д-
1,02м ст.№1 к/а  КЕ
10/14 ст. №1

тельное

24. Дымовая труба
стальная, является
неотъемлемым
элементом здания
котельной.  Н=11,м. Д-
1,02м ст.№2 к/а  КЕ
10/14 ст. №2

42 1995 1 15000,00 15000,00 удовлетвори
тельное

25. Вентилятор поддува
ВДН-9 к/а КЕ 10/14 ст.
№1

180 1995 1 113400,00 0,00 неудовлетво
рительное

26. Вентилятор поддува
ВДН-9 к/а КЕ 10/14 ст.
№2

188 1995 1 113400,00 0,00 удовлетвори
тельное

27. Дымосос ДН-10 к/а КЕ
10/14 ст. №2

189 1995 1 113400,00 0,00 Ограниченно
работоспосо
бное

28. Аспирационная
установка
топливоподачи ст. №3

249 1994 1 82500,00 82499,99 удовлетвори
тельное

29. Вентилятор поддува
ВДН-12,5 к/а ДКВр
20/13 ст.№3

196 1997 1 156400,00 0,00 удовлетвори
тельное

30. Вентилятор поддува
ВДН-12,5 к/а ДКВр
20/13 ст.№4

203 1982 1 156400,00 0,00 удовлетвори
тельное

31. Вентилятор поддува
ВДН-12,5 к/а ДКВр
20/13 ст.№5

210 2008 1 156400,00 0,00 удовлетвори
тельное

32. Дымосос ДН-15 к/а
ДКВр 20/13 ст.№3

197 1997 1 289700,00 25,79 удовлетвори
тельное

33. Дымосос ДН-15 к/а
ДКВр 20/13 ст.№4

204 1982 1 289700,00 25,79 удовлетвори
тельное

34. Дымосос ДН-15 к/а
ДКВр 20/13 ст.№5

211 2008 1 156400,00 0,00 удовлетвори
тельное

35. Вентилятор
калорифера зольника
№3

250 1977 1 99700,00 0,00 удовлетвори
тельное

36. Вентилятор возврат-
уноса ВВУ 3,5М к/а
КЕ 10/14 ст. №2

190 1995 1 16500,00 16500,00 удовлетвори
тельное

37. Вентилятор возврат-
уноса ВВУ 3,5М к/а
ДКВр 20/13 ст. №3

198 1997 1 16500,00 849,99 удовлетвори
тельное

38. Вентилятор возврат-
уноса ВВУ 3,5М к/а
ДКВр 20/13 ст №4

205 1982 1 16500,00 0,00 удовлетвори
тельное

39. Вентилятор возврат-
уноса ВВУ 3,5М к/а
ДКВр 20/13 ст. №5

212 2008 1 16500,00 0,00 удовлетвори
тельное

40. Забрасыватель ЗП
600М №1 к/а КЕ 10/14
ст. №2

72 1995 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

41. Забрасыватель ЗП
600М №2 к/а КЕ 10/14
ст. №2

73 1995 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

42. Забрасыватель ЗП
600М №1 к/а ДКВр
20/13 ст.№3

74 1977 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

43. Забрасыватель ЗП
600М №2 к/а ДКВр
20/13 ст.№3

75 1977 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

44. Забрасыватель ЗП
600М №1 к/а ДКВр
20/13 ст.№4

76 1982 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

45. Забрасыватель ЗП
600М №2 к/а ДКВр
20/13 ст.№4

77 1982 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

46. Забрасыватель ЗП
600М №1 к/а ДКВр
20/13 ст.№5

78 2008 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

47. Забрасыватель ЗП
600М №2 к/а ДКВр
20/13 ст.№5

79 2008 1 5000,00 4999,99 удовлетвори
тельное

48. Золоуловитель МП-
3100 к/а КЕ 10/14 ст.
№1

178 1995 1 198880,00 54999,99 неудовлетво
рительное

49. Золоуловитель МП-
3100 к/а КЕ 10/14 ст.
№2

186 1995 1 198880,00 54999,99 удовлетвори
тельное

50. Золоуловитель
батарейный Циклон
БЦ-2-7(5+3) к/а ДКВр
20/13 ст.№3

194 1977 1 198880,00 54999,99 удовлетвори
тельное

51. Золоуловитель
батарейный Циклон
БЦ-2-7(5+3) к/а ДКВр
20/13 ст.№4

201 1982 1 198880,00 198880,00 удовлетвори
тельное

52. Золоуловитель
батарейный Циклон
БЦ-2-7(5+3)  к/а ДКВр
20/13 ст.№5

208 2008 1 198880,00 41125,00 удовлетвори
тельное

53. Котел паровой ДКВр-
20/13ст. № 3, в том
числе с
оборудованием:

193 1977 1 2550000,00

16999,99 удовлетворите
льное,
оборудование
в рабочем
состоянии.

54. Трубопровод пара к/а
№3, зав.№6593, рег.
№9070,
расположенный в
котельной №2

193/
1

1976 1 0,00 0,00 удовлетвори
тельное

55. Котел паровой ДКВр-
20/13 ст. № 4, в том
числе с
оборудованием:

200 1982 1 2550000,00

589999,90 удовлетвори
тельное,
оборудовани
е в рабочем
состоянии.

56. Трубопровод пара к/а
№4,зав.№1996, рег.
№9067, расположенный
в котельной №2

200/
1

1976 1 0,00 0,00 удовлетвори
тельное

57. Котел паровой ДКВр-
20-13-250 (Е-20-14-
250) № 5, в том числе с
оборудованием:

207 2008 1 9175593,00 9175592,99 удовлетвори
тельное

58. Трубопровод пара к/а
№5,зав.№81308, рег.
№9068, расположенный
в котельной №2

207/
1

1976 1 0,00 0,00 удовлетвори
тельное

59. Котел паровой КЕ-10
14С ст. №1, в том числе
с оборудованием:

177 1995 1 1062000,00 79999,99 неудовлетво
рительное

60. Трубопровод пара к/а
№1,зав.№93051, рег.
№9069, расположенный
в котельной №2

177/
1

1976 1 0,00 0,00 удовлетвори
тельное

61. Котел паровой КЕ-10
14С ст. №2, в том числе
с оборудованием:

185 1995 1 1 175
000,00

1174791,55 удовлетвори
тельное,
оборудовани
е в рабочем
состоянии.

62. Трубопровод пара к/а
№2, зав.№93052, рег.
№9074, расположенный
в котельной №2

185/
1

1976 1 0,00 0,00 удовлетвори
тельное

63. Кран самоходный
полноповоротный
КЖДЭ16

248 1990 1 465000,00 0,00 неудовлетво
рительное

64. Сетевой насос Д 1250-
125 ст. №1

233 2009 1 2979500,00 2016128,34 удовлетвори
тельное

65. Сетевой насос  Д 1250-
125 ст.№2

234 2009 1 715080,00 715080,00 удовлетвори
тельное

66. Сетевой насос 1Д 630-
90 ст. №3

224 2002 1 107262,00 98323,50 удовлетвори
тельное

67. Насос сырой воды К -
90/55 ст. №3

225 2002 1 16000,00 0,00 удовлетвори
тельное

68. Насос сырой воды К
90/85 ст. №4

219 2002 1 21000,00 20999,99 удовлетвори
тельное

69. Насос солевого
раствора К 20/30 ст.№1

84 2005 1 5440,63 0,00 удовлетвори
тельное

70. Насос солевого
раствора К 20/30 ст.№2

84 2005 1 5440,63 0,00 удовлетвори
тельное

71. Насос питательный
ЦНСг 60/231 ст. №1

216 2009 1 21000,00 20999,99 удовлетвори
тельное

72. Насос сырой воды К-
100-65-200 ст.№1

80 1997 1 4000,00 999,99 удовлетвори
тельное

73. Подогреватели сетевой
воды «Ридан» НН-43»
– ст. № 1

232 2009 1 774670,00 199818,76 удовлетвори
тельное

74. Подогреватели сетевой
воды «Ридан» НН-43»
– ст. № 2

232 2009 1 774670,00 199818,76 удовлетвори
тельное

75. Подогреватели сетевой
воды «Ридан» НН-43»
– ст. № 3

232 2009 1 774670,00 199818,76 удовлетвори
тельное

76. Подогреватели сетевой
воды «Ридан» НН-43»
– ст. № 4

232 2009 1 774670,00 199818,76 удовлетвори
тельное

77. Трубопровод пара от 232/ 1976 1 0,00 0,00 удовлетвори

к/а №3, 4 ,5 1 тельное
78. Прибор Ц-4352

комбинированный
(4224670071)

102 1993 1 790,00 790,00 неудовлетво
рительное

79. Прибор Ц-4352
комбинированный
(4224670071)

103 1993 1 790,00 790,00 неудовлетво
рительное

80. Станок нождачно-
заточный (СЗУ-2)

109 1987 1 250,00 0,00 удовлетвори
тельное

81. Охладитель выпара
ОВА 16 ст. №2

239 1995 1 70000,00 69999,99 неудовлетво
рительное

82. Охладитель выпара
ОВА 16 ст. №1

241 1997 1 370000,00 369999,99 неудовлетво
рительное

83. Тиски 200ММ
станочные (3961319010)

99 1998 1 2500,00 2499,99 удовлетвори
тельное

84. Топка механическая
ТЛЗМ 2,7х3,0 к/а КЕ
10/14 ст. №2

192 1995 1 401000,00 401000,00 удовлетвори
тельное

85. Топка механическая
ТЧЗМ 2,7/5,6 с
приводом ПТБ-1200
к/а ДКВр 20/13 ст.№3

199 1977 1 639000,00 639000,00 удовлетвори
тельное

86. Топка механическая
ТЧЗМ 2,7/5,6 с
приводом ПТБ-1200
к/а ДКВр 20/13 ст.№4

206 1982 1 639000,00 639000,00 удовлетвори
тельное

87. Топка механическая
ТЧЗМ 2,7/5,6 с
приводом ПТБ-1200
к/а ДКВр 20/13 ст.№5

213 2008 1 639000,00 639000,00 удовлетвори
тельное

88. Трансформатор
сварочный (ТДМ-
317МУ2)

258 2010 1 17000,00 0,00 удовлетвори
тельное

89. Трансформатор
сварочный ТДМ-502

108 1993 1 1979,00 1979,00 удовлетвори
тельное

90. Фильтр механической
очистки ст. №1

230 1997 1 84960,00 84960,00 удовлетвори
тельное

91. 1.Фильтр
натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №1 (новое ХВО)

226 2000 1 17000,00 16999,97 удовлетвори
тельное

92. 2.Фильтр
натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №2 (новое ХВО)

227 1993 1 16000,00 15999,99 удовлетвори
тельное

93. 3.Фильтр
натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №3 (новое ХВО)

228 1993 1 16000,00 16000,00 удовлетвори
тельное

94. 4.Фильтр
натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №4 (новое ХВО)

229 2000 1 17000,00 17000,00 удовлетвори
тельное

95. 5.Фильтр
натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №1 (старое ХВО)

81 1977 1 4740,00

4740,00 удовлетвори
тельное

96. 6.Фильтр 82 1977 1 4740,00 4740,00 удовлетвори

натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №2 (старое ХВО)

 тельное

97. 7.Фильтр
натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №3 (старое ХВО)

83 1982 1 4740,00 4740,00 удовлетвори
тельное

98. 8.Фильтр
натрикатионитовый
ФИПа-1-1,0-0,6-NA-1
ст. №4 (старое ХВО)

83 1982 1 4740,00 4740,00 удовлетвори
тельное

99. Шкаф для
инструмента
метал.157.523.000

98 1994

1 21428,22 1000,00 удовлетвори
тельное

100. Шкаф для
инструмента
метал.157.523.000

257 1994 1 5332,47 0,00 удовлетвори
тельное

101. Шкафы металлические 97 1994 1 5332,47 0,00 удовлетвори
тельное

102. Экономайзер ЭП-330
к/а КЕ 10/14 ст. №1

179 1995 1 438500,00 438500,00 неудовлетво
рительное

103. Экономайзер ЭП-330
к/а КЕ 10/14 ст. №2

187 1995 1 438500,00 438500,00 удовлетвори
тельное

104. Экономайзер ЭП—1-
646 к/а ДКВр 20/13 ст.
№3

195 1977 1 1519000,00 1518999,99 удовлетвори
тельное

105. Экономайзер ЭП-1-646
к/а ДКВр 20/13 ст. №4

202 1982 1 1519000,00 1519000,00 удовлетвори
тельное

106. Экономайзер ЭП-1-646
к/а ДКВр 20/13 ст. №5

209 2008 1 1519000,00 1519000,00 удовлетвори
тельное

107. Ячейки КСО-298 – 9
ячеек

231 1982 9 2239157,97 409225,11 удовлетвори
тельное

 Итого:   103 63300204,9
9

31352388,6
7

»
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать в
официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Тайшетского городского поселения: www.gorodtaishet.ru.

3. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 12 декабря
2023 года №1128 отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Трифоненко О.В.
Тел.: 2-23-65